CAP.Yill. T—Quod in secuhdo sta.u, exeunte rnfo
equp, gravissimasaiictorumpersecutibincanduerit.1149
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CAP.IX. —Quodiii lerlio stalu Ecclesia.,exeunte ni-
gro equo, maximahaereticofumpericulaEccle3i»msupramodumlurbaverint. 1150

CAP.X. — Quod in quarto statu Eeclesiae,exeupte
pallido eguo, in falsisfratribusEcelesiaDei supra vires
iaboraverit,inquo eliamstalu __iu_t__ac varisereligio-
nes creverunt. .' . 1152

CAP.XI.— Quodin quinto statu Eeelesiseanimassan-
ctprumsubaltare Dei clamant : Usquequo,Doihine,san-

-- ctusel verus,non vindicas sanguinemhostrumde his qui
habitanlin terra, etc. 1157

CAP.XII. — Quodin sextostatu ecclesiie,factoterra.-
motumagno,validissimapersecutio futura est tempore
Antichristi. ' 1158

CAP.XIII.—Quodin septimostatu Ecclesisepostmul-
tas tribulationesfuturum est silenlium magnum,et in-
staurabilur oclava infinilsebealitudinis: el ila Ecclesia
Deiquseest una in fide, una spe, una charitate, multifor-
misest diversorumslatuumvarietate. 1159.

Incipitprooemiumsecundilibri. 1159
LIBERSKCUNDUS.
CAPITCLUMPRIMGM.— Qualiter dialogus habilus sit

in urbe ConstantinopolideprocessioneSpiritussancti ab
: AnselmoHavelbergensiepiscopo,et Nechilearchiepisco*

po Nicodemia.,et de modo interpretalionis inter collb-
quentes. 1165

CAP.II. — Quodin Domino non ivafIi_,id est nullum
principium; non __.__PX'_,id est multaprincipia; sed
i_ovarai«,id est unum principium,sit. 1165

CAP.III. — Quodid quodaeternumestiioo obhoc sine
principioest, sicut Filius' Palri est coaeternus,,sed non
est sine principio,quiade Patre est. . 1168

CAP.IV.— Quod sicut Pater genuit, sed non se, et
sicut Filiusgenitus est, sed non a se, ita quoqueSpiriius
sanctusprocedit,sed DODa se. 1171

CAP.V. — Quodsicut incognitumest, qualis sil Patris
irigeneralio,et qualissit Filii generatio, ita incognilum
est qualissil asterfiaSpirilus sancli processio. 1171

CAP.VI. — Quodin summaTrinilate aliudest ibi esse,
aliudPatrem, aliudFilium aut Spiritum sanclumesse.

1172
CAP.VII.—QuareSpiritussanctussolus dicatur_tpiri-

tus sanclus.etlertia in Trinitatepersona,el hocnongradus
digniiate, sed numerandiordine,et propria.persona.de7
signatione. 1172

CAP.VIII.— QuodnominaTfinilalis Lranspositainve-
niantur. 1175

CAP.IX.— QuodPater et Filius et Spiritussanctusnon
sint defectivanomina, sed sufficienlia,nullamremissio-
nem velmiuorationemsecundumsubstantiamsighifican-
iia. 1177

CAP.X.—QuodSpiritussanctusnequesecundumsubslan-
. tiam qusecommunisest, neque secundumpersonamquae
ad se dicitur,sedsecundumrelalionemprocedensdicitur.

1178
CAP.XI. — Utrum Filius siciitPater dicaturrecte Spi-

rilus sancti emissor,<juodGraecidicunt«fjSo-t... 1179
CAP.XII.—QuodSpiritussanctusamborumest suiut»»,

id cst concordia,et est amborumo_wiu_i;id est fespectio. .
1181

CAP.XIIT.— Quod nemosileotio seu patienter ferre
debet blaspbemumse vocari, sicut nec Dominu«,quando
dictumest ei : Dwmoniumliabes;et quod Spiritus san-
ctns propter diversoseffectus diversasortitur vocabula.

1181.
CAP.XIV. — Quod uullus sensum Scripturae, quse

divina.meruitappellari, suo sensui,sed potius suumsen-
sum illi debet accommodare. 1183

CAP.XV.—QuodDominusinsufllandodederit aposlo-
lis Spifitum sanctum, nec tamen flalus ille corporeus
fueviLSpirilussanctus,sed processionisejus signilicalio,
et qualiter intelligendumsil : t AccipiteSpirilum sanc^
tum. » 1184

CAP.XVI.— Quodaliquandospiritualia corporalibus,
aliquandocorporaliaspiritualibuscomparantur. 1187

CAP.XVII.— Quodmuliere fimbriam-Dominitangente
virtus de illo exibat; et quod virtutis nomineSpiritus
sanctusappellalur,quiabipsoprocedit. U8S

CAP.XVllf.— Quodsicnt Spirituisanctohocest essea .
Patre, quodprocedere a Patre; ita ei hoc est essea Fi-
lio, quodprocedere a Filio. 1189

CAP.XIX.— Ulrum Spiritus sanctus aequaliterproce-
dat a Patre, sicut etaFilio, cum Pater a nullo, Filius
aulem a Patre sit; et similitudotle Adamprimoplasmale
et de Eva plasmatisdeciSione,et de Abel ulriusquede- •
cursione. 1191

CAP.XX.— Quod sicut in Evangelio non invenitur, ;
Spiritussanctusprocedita Filio ; ila quoquein Evangelio i

-nequaquamreperilur, Spiritus sanctus noh procedit a: Filib; nec inveniturquod a sbloPatre pTocedat. .1194
CAP.XXI.—Quodnihilciimlemeritatesit affirmandum,et nihil cUmiraciihdiarefellendum. -.'.:• 1195
CAP.'XXII.— Quodnorisit temerariuriialiquidaddere

.:-Eyangelio, quod non sit contra Evangelium : sicut in
Nic_enoconcilioet in multis aliis conciliis factum est.

1197
CAP.XXIII. —Quod Ddes.san_l_eTrinitatis ad plenumcondilaest in conciliis,quibus praesedit Spirilussanclus

mntnumtaid esl omuium episcopus,qui eLauctor priusel conditorfuilEvangelii. 1200
CAP.XXIV.— Quodmulti Gr_ecorumauctoresdiserunt

Spirilum sanclum procedere a Filio, sicut a Palre.
.' - 1202

, CAP.XXV.— QuodSpiritus sanclus, licet ab utroque
procedat,tamena Patreproprieetprincipaliterprocedere
invenitur, tam apudLatinorum,quam Grsecorumscripto-res. 120S

CAP.XXVI.— QuodquidamGraecorumet etiam Lali-
norumputaverunt Spiritumsanctum procederea Patre
per Filium, inducentes quasdam similitudines minus
idoneas. 1206

CAP.XXVII— De -coocordiahujus quseslionis,el de
tollendo scandalode medioutriusquegentis, auctoritate
Bomanipontificisper conciliumgenerale. 1208

LIBERTEBTIUS.
CAPITDLUMrrt-MUN.—Decollationequaefacta est in

basilicaSanelajSophiae in praesenlia sapienluin GrEeco-
rum. 1209

CAP.II. QuoduniversalisEcclesiatribusmodisexislere
dignoscitur, sanctarumScriplurarumauctorilate,univer-
sali Lraditione,singulari instilutione. 1211

CAP.III. —QuodGraecicontrauniversalemtraditioneiri
se a ritu RomanaeEcclesiaesequestrant, et in fermento
sacrificant. . 1211

CAP.IV,—Quodmeliusest errorem, quamvis longousuusitatum,consideralameliori rationedeponere,quam
in eo contumaciterperseverare. 1212

CAP.V. —DeprimaluRomanseEcclesise;et quodnullis
haeresibusaliquando contaminala, sed semperCalhoI:ca
fuerit. 1213

CAP.YI. — Quod ConslantinopolitanaEcclesia fere
semper gravissimis haeresibus fermentata laboraverit.

1213
CAP.VII.—QnodGraecidicunttres pqJriaTchalessedes

aliquandofuisse sorores, inter quas RomanseEcclesi_e
primatumnon negant. 1217

CAP.VIII. —Quod Graecidicunt ideo se subtrahere a
conciliisRomanorumpontificum,quia monarchiamRo-
mani imperiidiviserunt. 1219

CAP.IX.— CommendatioRomana?Ecclesia?,quamdi-
ligentissimasit in examinandis et dijudicandisecclesia-
sliciscausis. 1220

CAP.X.—Quodlicet non soli Pelro, sed eliamcseteris
ariostolisdata sit polestas ligandiet solvendi; et licet
non super solumPetrum, sed etiam super aliosapostofos
Spiritus descenderit; tamen principalus Pelri caateris
oihnibusestexcellentior. '

1222' CAP.XI. —Quod haereses in Constanlinopolii, vel
ubique in Oriente orlse, sint eliam ibidem exslinclae.

1223
CAP.XII. — Quodunum tanl.umsit caputEcclesiaein

terris, videlicetRoma,et nonduo, vel plura, sicut Graeci
aslruere conantur; et quod Graecorumhsereses, non
Grsecorum,sed Romanorumpontificumauctoritate de-
strnctaBsunt. 1225

CAP.XIII.—Quodauctoritateet institutioneRomano-
rum pontificumMelchiadisel Siriciidicunlse Grsecifer-
mentouti in saerificioaltaris. 1228

CAP.XIV.—Debocquod credipotest, quod apostoli
et eorumsuccessoresnunc azymo,nunc fermentoindiffe-
renler usi fuerint; etquod OccidentalisEcclesiaalterom,
Orientalisvero Ecclesiaalterum paulatimtotumdesernit,

1250
CAP.XV.— QuodauctoritaspluriumRomanorumpon-

tificumplusvaleredebef, qoamduorum; et quodsynodus
synodumsolvit; et quod Melchiadeset Siriciuspapaenon
videnlurde hoslia, sed de eulogiisinstituisse. 1232

CAP.XVI.—QoodConslantinopoliset omnisOrienlalis
Ecclesiasub obedientia RomanaeEcclesiaefuit, et jure
esse debet, et eam in ritu sacramenliimitari. . 1255